
BUPATI BENER MERIAH

PERATURAN BUPATI BENER MERIAH 
NOMOR 0*{ TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BENER MERIAH NOMOR 20 TAHUN
2022 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN JASA PEMERINTAH 

KABUPATEN BENER MERIAH TAHUN ANGGARAN 2023

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

BUPATI BENER MERIAH,
Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan harga

bahan bangunan dan kontruksi dan upah maka 
Peraturan Bupati Bener Meriah Nomor 20 Tahun 2022 
tentang Penetapan Standar Satuan Harga Barang dan 
Jasa Pemerintah Kabupaten Bener Meriah Tahun 
Anggaran 2023 perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a diatas, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Bener Meriah tentang Penetapan 
Standar Satuan Harga Barang dan Jasa Pemerintah 
Tahun Anggaran 2023.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas Dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme;

2. Undang-Undang Nomor 
Keuangan Negara;

17 Tahun 2003 tentang

3. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Bener Meriah di Provinsi
Nanggroe Aceh Darussalam;

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab
Keuangan Negara;

5. Undang-Undang Nomor 
Pemerintahan Aceh;

11 Tahun 2006 tentang

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah;

8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 
Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 
Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan
Barang/Jasa Pemerintah;

9. Peraturan..



9. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Satuan Harga Regional;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI BENER MERIAH NOMOR 20 TAHUN 
2022 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG DAN 
JASA PEMERINTAH KABUPATEN BENER MERIAH TAHUN 
ANGGARAN 2023.

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Bener 
Meriah Nomor 20 Tahun 2022 tentang Standar Satuan Harga 
Barang dan Jasa Pemerintah Kabupaten Bener Meriah Tahun 
Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bener Meriah Tahun 
2022 Nomor 20) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan pada Lampiran I tentang Kelompok Bahan 
Bangunan diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam lampiran I Peraturan Bupati ini.

2. Ketentuan pada lampiran XXI tentang Kelompok 
Honorarium dan Upah lainnya diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran XXI Peraturan 
Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Bener Meriah.

Ditetapkan di Redelong,
Pada tanggal, Februari 2023
f Pj. BUPATI BENER MERIAH, J

Diundangkan di Redelong,
Pada tanggal, Februari 2023

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BENER MERIAH

-‘to

ARMANSYAH

BERITA DAERAH KABUPATEN BENER MERIAH TAHUN 2023 NOMOR : OLj



9r
I

LAMPIRAN I KELOMPOK BAHAN BANGUNAN

KODE KOMPONEN NAMA KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN HARGA SATUAN HARGA SATUAN

1 2 3 4 5 6 7

BUKIT, BANDAR. WIH
PESAM, TIMANG GAJAH

DAN BENER KELIPAH 
(ZONA 1)

SYIAH UTAMA
(ZONA 2)

PINTU RIME
GAYO, PERMATA,
GAJAH PUTIH DAN
MESIDAH (ZONA

3)

1 ASET
1 1 ASET LANCAR
1 1 7 PERSEDIAAN
1 1 7 01 BARANG PAKAI HABIS

1 1 7 01 01 BAHAN

1 1 7 01 01 01
BAHAN BANGUNAN DAN
KONTRUKSI

SANITASI / PIPA

1 1 7 01 01 01 022 00439 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 13.16 (PN-12,5) 
dia. 63 mm (2 inch) M' Rp 51.150 Rp 53.708 Rp 51.150

1 1 7 01 01 01 022 00440 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 13.16 (PN-12,5) 
dia. 75 mm (2 1/2 inch) M' Rp 73.700 Rp 77.385 Rp 73.700

1 1 7 01 01 01 022 00441 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 17 (PN-10) dia. 63 
mm (2 inch) M' Rp 38.850 Rp 39.239 Rp 38.850

1 1 7 01 01 01 022 00442 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 17 (PN-10) dia. 75 
mm (2 1/2 inch) M' Rp 57.750 Rp 58.328 Rp 57.750

1 1 7 01 01 01 022 00443 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 17 (PN-10) dia. 90 
mm (3 inch) M' Rp 82.950 Rp 83.780 Rp 82.950

1 1 7 01 01 01 022 00444 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 17 (PN-10) dia.
110 mm (4 inch) M' Rp 119.700 Rp 120.897 Rp 119.700

1 1 7 01 01 01 022 00445 Pipa HDPE
Pipa HDPE SDR 17 (PN-10) dia.
160 mm (6 inch) M' Rp 229.950 Rp 232.250 Rp 229.950

1 1 7 01 01 01 022 00446 Meteran Air Water Meter 1 /2 Inch Kuningan Bh Rp 200.000 Rp 205.000 Rp 200.000

1 1 7 01 01 01 022 00447 Meteran Air Tutup Box Water Meter Bh Rp 50.000 Rp 52.000 Rp 50.000

PENUTUP ATAP

1 1 7 01 01 01 022 00198 Penutup Atap
Seng Gelombang 6 Ft (80 x
180) t= 0,25 mm

bh Rp 56.000 Rp 58.000 Rp 56.000

1 1 7 01 01 01 022 00199 Penutup Atap
Seng Gelombang 7 Ft (80 x
210) t= 0,25 mm

bh Rp 58.000 Rp 60.000 Rp 58.000

1 1 7 01 01 01 022 00200 Penutup Atap
Seng Gelombang 8 Ft (80 x
240) t= 0,25 mm

bh Rp 67.000 Rp 70.000 Rp 67.000

1 1 7 01 01 01 022 00201 Penutup Atap Seng Gelombang t= 0,25 mm m2 Rp 38.889 Rp 40.278 Rp 38 889

1 1 7 01 01 01 022 00202 Penutup Atap
Seng Spandek t= 0,3 mm, lebar 
0,8 m

m2 Rp 62.500 Rp 65.000 Rp 62.500

1 1 7 01 01 04 BAHAN BAKAR DAN PELUMAS

1 1 7 01 01 04 001 Bahan Bakar Minyak

1 1 7 01 02 04 001 00001 Bahan Bakar Minyak
Minyak Bensin Subsidi 
(Premium)

Ltr Rp 10.000 Rp 10.000 Rp 10.000

1 1 7 01 02 04 001 00002 Bahan Bakar Minyak
Minyak Bensin Non Subsidi 
(Pertamax)

Ltr Rp 14.600 Rp 14.600 Rp 14.600

1 1 7 01 02 04 001 00003 Bahan Bakar Minyak Minyak Solar (Subsidi) Ltr Rp 6.800 Rp 6.800 Rp 6.800

1 1 7 01 02 04 001 00004 Bahan Bakar Minyak Minyak Solar (Non Subsidi) Ltr Rp 17.000 Rp 17.000 Rp 17.000

1 1 7 01 02 04 001 00005 Bahan Bakar Minyak Minyak Solar Industri Ltr Rp 24.750 Rp 24.750 Rp 24.750

1 1 7 01 02 04 001 00006 Minyak Pelumas (Oli) Minyak Pelumas (Oli) Ltr Rp 75.000 Rp 77.000 Rp 75.000

1 1 7 01 02 04 001 00007 Minyak Tanah Minyak Tanah Ltr Rp 17.000 Rp 17.000 Rp 17.000



LAMPIRAN XXI KELOMPOK HONORARIUM DAN UPAH

KODE REKENING URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN

1 2 3 4 5

I 9 BEBAN
9 1 BEBAN OPERASI - LO
9 1 2 BEBAN BARANG DAN JASA
9 1 2 27

9 1 2 27 03 UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA PIHAK KETIGA/ MASYARAKAT LAINNYA

9 1 2 27 03 01 UANG UNTUK DIBERIKAN KEPADA PIHAK KETIGA/ MASYARAKAT LAINNYA

9 1 2 27 03 01 001 00001 Honorarium Tenaga Pendukung Pekeija orang/hari 110.000

9 1 2 27 03 01 001 00002 Honorarium Tenaga Pendukung Tukang Batu/Gali orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00003 Honorarium Tenaga Pendukung Kepala Tukang Batu orang/hari 180.000

9 1 2 27 03 01 001 00004 Honorarium Tenaga Pendukung Tukang Kayu orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00005 Honorarium Tenaga Pendukung Kepala Tukang Kayu orang/hari 180.000

9 1 2 27 03 01 001 00006 Honorarium Tenaga Pendukung Tukang Cat/Pelitur orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00007 Honorarium Tenaga Pendukung Kepala Tukang Cat/Pelitur orang/hari 180.000

9 1 2 27 03 01 001 00008 Honorarium Tenaga Pendukung Tukang Besi Beton orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00009 Honorarium Tenaga Pendukung Kepala Tukang Besi Beton orang/hari 180.000

9 1 2 27 03 01 001 00010 Honorarium Tenaga Pendukung Tukang Besi Profil orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00011 Honorarium Tenaga Pendukung Kepala Tukang Besi Profil orang/hari 180.000

9 1 2 27 03 01 001 00012 Honorarium Tenaga Pendukung Mandor Lapangan orang/hari 140.000

9 1 2 27 03 01 001 00013 Honorarium Tenaga Pendukung Operator orang/hari 200.000

9 1 2 27 03 01 001 00014 Honorarium Tenaga Pendukung Operator Semi Terampil orang/hari 175.000

9 1 2 27 03 01 001 00015 Honorarium Tenaga Pendukung Pembantu Operator orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00016 Honorarium Tenaga Pendukung Mekanik Terampil orang/hari 200.000

9 1 2 27 03 01 001 00017 Honorarium Tenaga Pendukung Mekanik Semi Terampil orang/hari 175.000

9 1 2 27 03 01 001 00018 Honorarium Tenaga Pendukung Supir Terampil orang/hari 150.000

9 1 2 27 03 01 001 00019 Honorarium Tenaga Pendukung Kernet Truk orang/hari 110.000

9 1 2 27 03 01 001 00020 Honorarium Tenaga Pendukung Penjaga Malam orang/hari 110.000

.*> HAILI YOGA


